
 

Ministerstvo zemědělství 
Státní veterinární správa 
Č. j.: MZE- 746/2022 - 13121 
V Praze dne  7. 1. 2022 

 
OPRAVNÉ 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Ministerstvo zemědělství jako příslušný správní orgán podle § 15 odst. 4 zákona č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 44 odst. 1 písm. d) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a 
o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 44 odst. 2 veterinárního zákona,  vydává podle § 70  správního řádu následující  

                                                     opravné opatření obecné povahy, 

 
o opravě zřejmé nesprávnosti v článku 1 opatření obecné povahy „METODIKA KONTROLY 
ZDRAVÍ ZVÍŘAT A NAŘÍZENÉ VAKCINACE NA ROK 2022“ vydané Ministerstvem 
zemědělství  pod  č.j.: MZE - 60660/2021-18141 ze dne  23. 11. 2021.  

 
Původní znění: 

„Článek 1 
 

METODIKA KONTROLY ZDRAVÍ ZVÍŘAT A NAŘÍZENÉ VAKCINACE NA ROK 2022 

Ministerstvo zemědělství stanovuje povinné preventivní a diagnostické úkony k předcházení 
vzniku a šíření nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, jakož i k jejich zdolávání, 
které se provádějí v období od 1. 1. do 31. 12. 2022, a určuje, na které z nich a v jakém rozsahu 
se poskytují příspěvky z prostředků státního rozpočtu.  

Ministerstvo zemědělství stanovuje v souladu s § 4 odst. 1 písm. i) veterinárního zákona tyto 
termíny:  

a) zdravotní zkoušky musí být provedeny do jednoho roku od předchozího provedení v roce 
2020 a výsledek zkoušek, vyšetření a úkonů musí být předložen do jednoho měsíce 
od provedení místně příslušné krajské veterinární správě,  

b) v případě, že provedení zdravotních zkoušek nebylo v roce 2021 požadováno, je termín   
pro předložení výsledků zkoušek, vyšetření a úkonů do 31. října 2022.“  
 

Nové  znění: 
„Článek 1 

 
METODIKA KONTROLY ZDRAVÍ ZVÍŘAT A NAŘÍZENÉ VAKCINACE NA ROK 2022 

Ministerstvo zemědělství stanovuje povinné preventivní a diagnostické úkony k předcházení 
vzniku a šíření nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, jakož i k jejich zdolávání, 
které se provádějí v období od 1. 1. do 31. 12. 2022, a určuje, na které z nich a v jakém rozsahu 
se poskytují příspěvky z prostředků státního rozpočtu.  

Ministerstvo zemědělství stanovuje v souladu s § 4 odst. 1 písm. i) veterinárního zákona tyto 
termíny:  

a) zdravotní zkoušky musí být provedeny do jednoho roku od předchozího provedení v roce 
2021 a výsledek zkoušek, vyšetření a úkonů musí být předložen do jednoho měsíce 
od provedení místně příslušné krajské veterinární správě,  

 

aspi://module='ASPI'&link='166/1999%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='166/1999%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

b) v případě, že provedení zdravotních zkoušek nebylo v roce 2021 požadováno, je termín    
pro předložení výsledků zkoušek, vyšetření a úkonů do 31. října 2022.“  
 
 
 
V ostatním zůstává znění opatření obecné povahy č.j.: MZE- 60660/2021-18141 ze dne          
23. 11. 2021 beze změny. 

 
  

Odůvodnění 
 
 

Ministerstvo zemědělství zveřejnilo dne 6. 12. 2021 na své úřední desce opatření obecné 
povahy  č.j.: MZE - 60660/2021-18141 ze dne  23. 11. 2021 „METODIKA KONTROLY ZDRAVÍ 
ZVÍŘAT A NAŘÍZENÉ VAKCINACE NA ROK 2022“ při jehož písemném vyhotovení došlo 
k zřejmé nesprávnosti spočívající v chybně uvedeném termínu v článku 1 odst. v 2    písm. a). 
Tímto opatřením obecné povahy Ministerstvo zemědělství provedlo, v souladu s ustanovením 
§ 70 správního řádu,  opravu zřejmé nesprávnosti, v písemném vyhotovení výše uvedeného 
opatření obecné povahy. 
 
 

 

 Poučení 
 
 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). 

 

 

 

 

 
Ing. Miroslava Czetmayer Ehrlichová 
ředitelka odboru zemědělských komodit 

 

  

 

 
 


		2022-01-07T14:25:32+0100




